
Nordisk Tværfagligt Forum for 
Dysmeli og Armamputation

Kom til apopleksi-seminar hos OrtosProgram                                             30. - 31. januar 2020

danske
bandagisterautoriserede

bandagister



09.00	 Registrering, udstilling og kaffe

10.00 	 Velkommen til

10.15	 Norske anbefalinger for oppfølging av personer med medfødt mangel på 	
	 overekstremitet i form af transversal reduksjonsdefekt. Kristin Østlie 

11.00	 Funktions og livskvalitet hos voksne med armdysmeli. Anne-Karin Vik

11.30	 Restoring natural forarm Rotation in Transradial Osseointegrated Am-	
	 putees. Max Ortiz-Catalan

12.00	 Frokost og udstilling

13.00	 In-Home Use of Phantom Motor Execution for the treatment of Phan-	
	 tom Limb Pain. Demo af VR som træningsredskab og smertebehand-	
	 ling. Max Ortiz-Catalan

13.45	 Smertelindring og VR. Hans Schmidt

14.00 	 En armprotesebruger fortæller om at deltage i italiens forskningspro-	
	 jekt med at føle emner, indopererede elektroder og smertepåvirkning. 	
	 Dennis Aabo Sørensen

14.15	 Meditation som smerteredskab. Jan Egelund Kristensen

14.30	 Erfaring med knogleforlængelse i underarmsstump hos kvinde med dys-	
	 meli. Anders Lorentsen

14.50	 Amputation og forsyning med myoelektrisk protese ved svære plexus 	
	 brachialisskader. Anders Lorentsen og Benedikte Holck Christensen.

15.10	 Pause og udstilling

15.30	 Hvor tidligt kan et barn bruge myo-protese? Liselotte Hermansson 
	 och Lis Sjöberg

16.00	 Foräldrars erfarenheter av sin rolle i beslut och behandling för barn 		
	 med dysmeli. Lis Sjöberg

16.30	 Fagopdelt diskussion om proteseforsyning til børn på baggrund  
	 af cases og dialogkort

- motivering og compliance
- protesetyper og materialer
- tips og tricks

17.15	 Afslutning på dagen	
19.00	 Fælles middag

Program, torsdag



Oplægsholdere, torsdag

Kristin Østlie	 	
Avdelingsoverlege ph.d., Sykehuset Innlandet HF

Anne-Karin Vik 	
Ergoterapeut, M.sc., Koordinator for Nasjonalt fagnettverk for dysmeli, en del 
af Nasjonal kompetansetjeneste for sjeldne diagnoser i Norge

Max Ortiz-Catalan
Professor, Chalmers University of Technology, Göteborg

Hans Schmidt
TMR-opereret SD-amputeret

Dennis Aabo Sørensen
Transradial armprotesebruger

Jan Egelund Kristensen
Four quarter amputeret

Anders Lorentsen
Håndkirurg, Odense Universitetshospital

Benedikte Holck Christensen
Bandagist, Ortos

Liselotte Hermansson
Professor i Arbetsterapi. Ortopedteknik. Örebro Dysmeli och Armprotes 
Center, Örebro Universitet

Lis Sjöberg
Leg. Arbetsterapeut, doktorand, Medicinsk vetenskap/ Hälso- och vårdveten-
skaper, Institutionen för hälsovetenskaper, Örebro Universitet





Cathrine Widehammar 
Arbetsterapeut och doktorand. Dysmeli och Armprotesenheten,  
Örebro Dysmeli och Armprotes Center, Örebro Universitet

Karin Eriksson
Arbetsterapeut, Dysmeli och Armprotesenheten, Örebro Dysmeli  
och Armprotes Center, Örebro Universitet

Christian Veraeus
Leg. Ortopedingenjör, Aktiv ortopedteknik, Lund.

Jon Terle Myklebust 
Ortopedingeniør, Norsk Teknisk Ortopedi, Ottestad

Asbjørn Borgen 
Bandagist, Sahva

Oplægsholdere, fredag

Program, fredag

9.00	 Ergoterapi-træning for den multifunktionelle protesebruger.  
	 Cathrine Widehammar och Karin Erikson

10.00	 Avancerade proteshänders nytta och använding en långtidsuppföljning. 	
	 Cathrine Widehammar

10.30	 3D-print og erfaring med dette. Christian Veraeus

10.45	 Præsentation af mønstergenkendelse 

11.00	 Erfaring med mønstergenkendelse fra bandagisterne

- Jon Terle Myklebust
- Asbjørn Borgen
- Benedikte Holck Christensen

12.00 	 Frokost og udstilling

13.00	 Korta stumpar: proteslösninger, hjälpmidel, andra arbetssätt 
	 Christian Krogsgaard, Anita Stockselius, Marie Wikstrøm

13.30	 Vagus Nervestimulation. Peter Michael

14.30	 Afslutning og evaluering, planlægning af næste møde



Benedikte Holck Christensen 
Bandagist, Ortos

Christian Krogsgaard 
Leg. Ortopedingenjör, Aktiv ortopedteknik, Solna/ Stockholm

Anita Stockselius 
Leg. Arbetsterapeut, Aktiv ortopedteknik, Solna/ Stockholm

Maria Wikstrøm 
Koordinator, EX-Center, RehabCenter Sfären, Bräcke diakoni, Solna/ Stockholm

Peter Michael Nielsen
Neurolog ved Holbæk Sygehus

Oplægsholdere, fredag (fortsat)

Deltagerliste

Fra Oslo Universitetssyehus, Rikshospitalet
Anne Karin Vik, Koordinator, anvik@ous-hf.no 
Inger Helen Bolstad, Ergoterapispesialist, ingbol@ous-hf.no
Lise Maurstad Madsen, Spesialergoterapeut, lmaursta@ous-hf.no

Fra Bandagist-Centret
Henrik Tingleff, Chefbandagist, HTL@bandagist-centret.dk
Stine Ekholm, Bandagist, SH@bandagist-centret.dk

Fra Sahva
Asbjørn Borgen, Bandagist, shabo@sahva.dk
Katrine Lukowski-Larsen, Bandagist, katrine.lukowski-larsen@sahva.dk
Pernille Mosby Gorritzen, Bandagist, pernille.mosbygorritzen@sahva.dk
Anne Henriksen, Bandagist, anne.henriksen@sahva.dk 
Nikolaj Kovacs, Ortopedtekniker, nikolaj@ironink.dk

Fra Sykehuset Innlandet HF
Kristin Østlie, Avdelingsoverlege ph.d., kristinost@gmail.com
Anita Lindgren, Fysiotrapeut, Anita.lindgren@sykehuset-innlandet.no 
Gro Thorsen, Spesialfysioterapeut, gro.thorsen@sykehuset-innlandet.no 
Irene Tønseth, Ergoterapeut, Irene.Tonseth@sykehuset-innlandet.no 
Mads Novik Nilsen, kst. overlege, mads.novik.nilsen@sykehuset-innlandet.no

Fra Odense Universitetshospital
Anders Lorentsen, Overlæge, anders.lorentsen@rsyd.dk 
Anette Skjold Sørensen, ergoterapeut, anette.sorensen3@rsyd.dk 
Jette Kaiser ergoterapeut jette.kaiser@rsyd.dk 
Susanne Schmidt Jessen, ergoterapeut, susanne.schmidt.jessen@rsyd.dk 



Fra Aktiv Ortopedteknik i Stockholm AB
Stina Lermon, Leg. Arbetsterapeut, Stina.lermon@aktivortopedteknik.se 
Dorotea Nyman, Ortopedtekniker, Dorotea.nyman@aktivortopedteknik.se 
Alex Meneses, Ortopedtekniker, Alex.meneses@aktivortopedteknik.se 
Martin Jönsson, Ortopedtekniker, Martin.jonsson@aktivortopedteknik.se 
Lisa Ellström, Tekniker, lisa.ellstrom@aktivortopedteknik.se 
Anita Stockselius, Leg. Arbetsterapeut, Anita.stockselius@aktivortopedteknik.se 
Erika Stawström, Leg. Ortopedingenjör, Erika.stawstrom@aktivortopedteknik.se 
Christian Krogsgaard, Leg. Ortopedingenjör, Christian.krogsgaard@aktivortopedteknik.se
Marina Aittala, Sadelmakare, Marina.aittala@aktivortopedteknik.se

Fra Aktiv Ortopedteknik i Lund
Malin Månsson, Ortopedingenjör, Malin.mansson@aktivortopedteknik.se 
Christian Veraeus, Ortopedingenjör, Christian.Veraeus@aktivortopedteknik.se 
David Braithwaite, Ortopedtekniker, David.Braithwaite@aktivortopedteknik.se

Fra St. Olavs Hospital Trondheim
Gunn Hulleberg, Overlege, gunn.hulleberg@stolav.no
Camilla Løvseth, Spesialergoterapeut, camilla.lovseth@stolav.no
Merethe Brandal, spesialfysioteraput, merethebr@gmail.com

Fra Team Olmed
Andre Matos, Ortopedingenjör, andre.matos@teamolmed.se
Åsa Eliasson, Ortopedingenjör, asa.eliasson@teamolmed.se
Elisabeth Aalto, Ortopedingenjör, elisabeth.aalto@teamolmed.se 
Lovisa Löves, Ortopedingenjör, lovisa.loves@teamolmed.se 
Sofia Pinho, Ortopedingenjör, sphino@teamolmed.se 
Stewe Jönsson, Ortopedingenjör, stewe.jonsson@teamolmed.se
Kristina Wallin, Ortopedtekniker, kwallin@teamolmed.se
Alexander Bremberg, ort. ing, alexander.bremberg@teamolmed.se
Pär Hällman, ort. tekn, par.hallman@teamolmed.se
Peter Sommar, Ortopedingenjör, p.sommar@gmail.com

Fra EX-Center/Föreningen för de Neurosedynskadade
Marie Wikström, Koordinator, marie.wikstrom@ex-center.org

Fra TRS Kompetansesenter, Sunnaas Sykehus HF
Eirik Wahl Seeberg, Psykolog, eirsee@sunnaas.no
Kerstin Lundberg Larsen, Spesialfysioterapeut, kerstinlundberg.larsen@sunnaas.no

Fra Universitetssykehuset i Nord-Norge
Kari Lofthus, Spesialfysioterapeut, kari.lofthus@unn.no 

Camp Pro Ortopedteknik
Kerstin Helmer, Mrs, kerstin.helmer@camppro.se 
Jeanette Gleerup Miksits, Mrs, jeanette.gleerup@camppro.se 
Christer Holmqvist, Mr, christer.holmqvist@camppro.se





Region Örebro län
Anouk Huisman, Ortopedingenjör, anouk.huisman@regionorebrolan.se 
Niclas Bratt, Ortopedingenjör, niclas.bratt@regionorebrolan.se
Olof Ulander, Ortopedtekniker, olof.ulander@regionorebrolan.se
Maria Fiske, Ortopedtekniker, maria.fiske@regionorebrolan.se
Liselotte Hermansson, Arbetsterapeut, Docent, 
liselotte.hermansson@regionorebrolan.se
Cathrine Widehammar, Leg. arbetsterapeut, doktorand, 
cathrine.widehammar@regionorebrolan.se 
Eric Stenninger, Barnneurolog, eric.stenninger@regionorebrolan.se
Karin Eriksson, Leg. arbetsterapeut, karin.eriksson5@regionorebrolan.se

Fra Örebro universitet
Lis Sjöberg, Leg. Arbetsterapeut, lis.sjoberg@oru.se

Fra Ortos
Benedikte Holck, Bandagist, bho@ortos.dk
Andreas Børresen, Bandagist, abo@ortos.dk
Christina Eriksen, Bandagist, ch@ortos.dk
Christa Ploug, Ortopædist, prod1@ortos.dk
Olav Hansen, Ortopædist, prod1@ortos.dk

Rigshospitalet
Rikke Jensenius Nielsen, Ergoterapeut, rikke.jensenius.nielsen@regionh.dk 
Mia Vølund Reinkilde, Ergoterapeut, mia.voelund.reinkilde@regionh.dk

Helse Bergen Haukeland u.sykehus
Tyri Aukland, Ergoterapeut, tyri.aukland@gmail.com
Eli Færevaag Jacobsen, Ergoterapeut, elihjemme@gmail.com 

Universitetssykehuset i Nord Norge
Cathrine Labori, Fysioterapeut, labori.cathrine@gmail.com

Skånes universitetssjuhus
Ulrika Wijk, Arbetsterapeut, ulrika.wijk@skane.se
Freyja Kristjansdottir, Arbetsterapeut, Freyja.Kristjansdottir@skane.se 
Anki Sundstedt, Rehabtekniker, Anki.Sundstedt@skane.se

Amputationskredsen
Solveig Hansen, Redaktør, sol1920@gmail.com

Sahlgrenska Universitetssjukhuset
Britta Ericson, Ortopedingenjör, britta.ericson@vgregion.se 
Åsa Edlund, Ortopedingenjör, asa.edlund@vgregion.se 
Emma Johansson, Ortopedtekniker, emma.a.johansson@vgregion.se 
Marianne Bemgård, Arbetsterapeut, marianne.bemgard@vgregion.se
Therese Henriksson, Arbetsterapeut, thenriksson@outlook.com

Deltagerliste, fortsat



Aarhus Universitetshospital
Else Vestergaard, Ergoterapeut, elsves@rm.dk 
Peter Holmberg Jørgensen, Overlæge, petejoer@rm.dk

Sophies Minde Ortopedi A/S
Hege Krokan, Ergoterapeut, ann.kristin.fossneset@sophiesminde.no 
Anne-Margrethe Gjøra, Ortopediingeniør, ann.kristin.fossneset@sophiesminde.no 
Rune Nilsen, Ortopediingeniør, ann.kristin.fossneset@sophiesminde.no 

Haltija Group Oy
Karl Lindfors, CPO, karl.lindfors@haltija.fi

HjælpemiddelHuset
Nina Brunsgaard Jørgensen, Ergoterapeut, nbjoe@aabenraa.dk
Herdis Hansen, Fysioterapeut, kahh@aabenraa.dk

Trøndelag ortopediske verksted
Hans Petter Aursand, Ortopedingenjör, hpa@tov.no 

OCH
Karen Margrethe Alkanger, Ortopediingeniør, karen.alkanger@och.no

Norsk Teknisk Orrtopedi
Jon Terje Myklebust, Ortopedingenjör, orting5@ortonor.no
Tomm Kristensen, Ortopedingenjör, nto@ortonor.no





Tak til vores sponsorer!


